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令和 5 年度 学事報告      

Ⅰ 役職員人事  

  １．理 事  谷内眞佐子（理事長） 

   魚住昌也    

   成田 龍一 

   池田 邦生 

   蛯子 諭 

   岡部 達哉 

   谷内 彩子（北海道文化服装専門学校常勤） 

  ２．監 事  菊池 洋  永井 正幸  

  ３．評議員  蛯子 諭   谷内 彩子  谷内 康浩  原田 憂子  若杉 恭子   （第１号評議員） 

         園田 淳子  谷内美智子  宮越由紀子  任田 厚子  小笠原倫子   （第２号評議員） 

   谷内眞佐子  魚住 昌也  成田 龍一  池田 邦生  岡部 達哉   （第３号評議員） 

  ４．事務長  榎本 孝志   

  ５．事務員  大塚 智美  木村 愛 
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  ６．教 員 等          

令和６年５月 1 日現在 

 
北海道文化服装専門学校 札幌東自動車学校 

教 
 
 

員 
 

・ 
 

講 
 
 

師 
 

等 

 

 

  校   長   谷内 眞佐子 

 

  副 校 長   谷内 彩子 

  教  員   宮越 由紀子 

    〃     古澤 暁子 

    〃     菅原 範子 

    〃     山崎 志織 

    〃     工藤 益美 

    〃     吉野 翠 

    〃     宍戸 杏霞 

  広 報   上杉 俊貴 

  講  師   松並 順子 

    〃     若杉 恭子 

    〃     塚田 衲土 

    〃     能代谷 智子 

    〃     加藤 祐子 

    〃     橋本 稔 

    〃     太田 悦子 

    〃     岩瀬 聡子 

    〃     大川 寿美江 

    〃     畑江 俊明 

    〃     中島 義博 

    〃     三品 あおい 

    〃     河合 ちず子 

    〃     阿部 弘 

    〃     髙橋 洋平 

    〃     酒井 アキノ 

    〃     唐川 真歩 

    〃     北村 千鶴 

  特 別 講 師   佐藤 慎権 

    〃     大滝 いづみ 

    〃     本間 純子 

    〃     野口 裕也 

    〃     峰江 卓也 

    〃     児玉 美紀 

教 務 補 助   久蔵 郁子 

  用 務 員  中田 明彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  学 校 長    原田 憂子 

 

  教 習 課 長    霜下 智樹 

    〃      佐藤 将平 

  総 務 課 長    谷内 康浩 

  検 定 員    松浦 眞大 

    〃      藤田 勝彦 

    〃      今田 繁美 

    〃      奥山 博典 

  指 導 員    村上 敏男 

    〃      佐藤 恭平 

    〃      上村 竜也 

    〃      藤谷 風輔 

    〃      阿知波 瑞紀 

    〃      萱場 凌 

  指導員見習    近藤 玲甲 

  庶務・会計    加藤 あゆみ 

    〃      松浦 左弥 

  施 設 係    武田 一城 

  バス運転手    佐々木 昭則 

    〃      齋藤 達二 
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Ⅱ 行事 

年月日 北海道文化服装専門学校 

05.04.01 

05.04.01 

05.04.03 

05.04.04 

05.04.05 

05.04.10 

05.04.10 

05.04.11 

05.04.12 

05.04.12 

05.04.14 

05.04.14 

05.04.14 

05.04.18 

05.04.18 

05.04.19 

05.04.19 

05.04.21 

05.04.21 

05.04.22 

05.04.24 

05.04.24 

05.04.25 

05.04.26 

05.04.26 

05.04.27 

05.04.27 

05.04.28 

学食運営事業者変更（ホクショク⇒個人） 

用務員採用（植田基） 

明日の私学を考える会出席(校長・副校長・事務長) 

B1F 自動販売機入れ替え(定価▲30 円で提供) 

職員全体会議 

入学式・始業式 

教員能力認定研修会 

校長ガイダンス（1 年生） 

校長ガイダンス（研究科） 

学生支援機構奨学金説明会 

進学相談会（稚内） 

ボディ納品・組み立て(13 体、ファッションビジネスコース 2 年生) 

市場調査（午後、ファッション技術コース 2 年生） 

ＹＫＫ講習会（1 年生） 

進学相談会（北見） 

進学相談会（中標津） 

職員会議 

ビジネスマナー研修（2 年生） 

市場調査（午後、ファッションデザインコース 2 年生） 

オープンキャンパス 

進学相談会（旭川） 

進学相談会（アクセス札幌） 

進学相談会（静内） 

進学相談会（釧路） 

愛知文化服装専門学校訪問（副校長） 

進学相談会（帯広） 

進学相談会（プレミアホテル TSUBAKI 札幌） 

新入生歓迎会（ショー） 

 

05.05.01 

05.05.04 

05.05.07 

05.05.08 

05.05.08 

05.05.09 

05.05.09 

05.05.10 

05.05.10 

05.05.11 

05.05.11 

05.05.12 

05.05.15 

05.05.18 

05.05.19 

05.05.19 

05.05.19 

05.05.20 

05.05.20 

05.05.26 

05.05.28 

05.05.31 

 

広報担当職員採用（上杉俊貴） 

企業インターンシップ実施（～７日） 

サッポロコレクション 

スタイリスト大島陸氏特別講義 

北専各連理事会（副校長） 

進学相談会（函館） 

進学相談会（札幌真栄） 

進学相談会（名寄） 

道銀ライラック会総会（事務長） 

進学相談会（札幌） 

市場調査（1 年生・研究科） 

ワールドストアパートナーズ研修 

企業説明会（参加社数１社） 

中学生職業体験講座（滝川市立江陵中学２年生、４名） 

キャリア教育プログラム（体験型授業）（江別高校１年生 38 名） 

合同企業説明会（参加社数 7社；2 年生、研究科） 

進学相談会（札幌龍谷） 

オープンキャンパス 

札幌ライラックまつり（～21日） 

進学相談会（北海学園札幌） 

服飾部会合同ファッションショー 

理事会 
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05.06.01 

05.06.05 

05.06.05 

05.06.08 

05.06.09 

05.06.10 

05.06.12 

05.06.12 

05.06.12 

05.06.13 

05.06.16 

05.06.16 

05.06.17 

05.06.19 

05.06.19 

05.06.22 

05.06.23 

05.06.23 

05.06.25 

05.06.28 

進学相談会（飛鳥未来） 

開校記念日 

法人立・北専各連総会（校長・副校長） 

北海道デザイン協議会（副校長） 

進学相談会（札幌北斗） 

オープンキャンパス 

服飾部会セミナー（かでる 2・7）（教員、学生） 

服飾部会総会（校長・副校長） 

学生健康診断 

進学相談会（札幌平岸） 

進学相談会（札幌） 

ファッション振興協会理事会（副校長） 

ファッションビジネス能力検定試験２級３級 

進学相談会（石狩南） 

ファッションデザィン画コンクール受付開始 

進学相談会（北海） 

スクールピクニック（余市・小樽） 

文化学園創立 100 周年記念式典出席（校長・副校長） 

ＡＦＴ色彩検定試験 

理事会（札幌パークホテル） 

 

05.07.01 

05.07.03 

05.07.05 

05.07.07 

05.07.07 

05.07.08 

05.07.08 

05.07.10 

05.07.12 

05.07.12 

05.07.12 

05.07.14 

05.07.14 

05.07.18 

05.07.21 

05.07.22 

05.07.22 

05.07.24 

05.07.25 

05.07.26 

05.07.26 

05.07.26 

05.07.27 

05.07.28 

05.07.29 

05.07.31 

05.07.31 

 

パターンメーキング技術検定２級筆記 

進学相談会（札幌山の手） 

市場調査（午後、2 年生） 

展示会見学（午後、テクニカルコース１年） 

苫小牧西高ファッションショー出席（副校長、研究科加藤学生） 

ファッション販売能力検定試験２級３級 

技能士試験（2 級） 

文化服装学院連鎖校協会総会（校長） 

パーソナルカラー検定 

職員会議 

オンライン学校説明会（苫小牧西） 

市場調査（午後、デザイン２年） 

進学相談会（苫小牧） 

縄文手ぬぐいデザイン（染谷商会）表彰式 

学校関係評価委員会 

オープンキャンパス 

加藤先生テキスタイル講座（～23 日） 

専修学校各種学校教員能力認定研修会（～31 日、北海道中小企業会館） 

終業式 

オープンキャンパス（～27 日） 

進路探求学習オリエンテーリング 

職員全体会議 

中学生のためのファッションデザィン講座 

文化服装学院連鎖校協会研修（東京、川村） 

文化服装学院連鎖校協会研修（東京、工藤） 

アパレル関係企業視察（～8月 4 日、名古屋、副校長） 

夏季休業 

 

05.08.01 

05.08.08 

05.08.17 

05.08.21 

05.08.22 

05.08.23 

05.08.26 

北海道私立専修学校各種学校教員能力認定委員会「職業実践専門課程」に係る研修会(アスティ 45 ) 

４階旧保育側階段踊り場床張り替え工事 

職員会議 

始業式 

中学生職業体験講座（小平町立小平中学校３年生２名） 

ファッションデザィン画コンクール受付締切 

オープンキャンパス（登校日） 
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05.08.28 

05.08.28 

05.08.29 

05.08.30 

05.08.31 

 

オープンキャンパス振替休日 

職員全体会議 

ファッションショーモデル一次選考 

ファッションショーモデル二次選考 

第３２回ＢＵＮＫＡファッションデザイン画コンクール審査会 

 

05.09.01 

05.09.03 

05.09.06 

05.09.06 

05.09.08 

05.09.09 

05.09.11 

05.09.12 

05.09.13 

05.09.13 

05.09.15 

05.09.15 

05.09.16 

05.09.16 

05.09.19 

05.09.19 

05.09.22 

05.09.23 

05.09.25 

05.09.27 

05.09.28 

05.09.29 

05.09.29 

 

中学生職業体験講座（紋別市立塩見中学校３年生１名、稚内市立稚内中学校３年生１名） 

江端マサ評議員 ご逝去 

中学生職業体験講座（札幌市立真駒内中学校３年生７名） 

ウォーキングレッスン 

中学生職業体験講座（別海町立上春別中学校３年生２名） 

パターンメーキング技術検定 実技２級 

北海道私立専修学校各種学校教育研修大会（～12 日、北見、事務長） 

進学相談会（厚別） 

進学相談会（旭川永嶺） 

ショーデザイン検討① 

前期試験 

ファッションデザイナー田山淳朗氏による特別講義 

第３２回ＢＵＮＫＡファッションデザイン画コンクール表彰式  （応募総数 669 点） 

職員特別研修（講師；ファッションデザイナー田山淳朗氏） 

進学相談会（札幌平岸） 

振替休日 

進学相談会（札幌藻岩） 

オープンキャンパス 

振替休日 

進学相談会(北広島西） 

前期作品発表会 

中学生職業体験講座（由仁町立由仁中学校２年生２名） 

職員会議（デザコン反省会・学校自己評価説明） 

05.10.02 

05.10.03 

05.10.03 

05.10.05 

05.10.05 

05.10.09 

05.10.11 

05.10.11 

05.10.21 

05.10.21 

05.10.23 

05.10.24 

05.10.25 

05.10.27 

05.10.29 

05.10.30 

05.10.30 

05.10.31 

05.10.31 

 

入学願書受付開始 

テーブルマナー（１年生、プレミアホテル TSUBAKI 札幌） 

ファッションショーモデル練習開始 

進学相談会（北星女子） 

進学相談会（岩見沢緑陵） 

４階灯油タンク交換工事 

研究科説明会 

中学生職業体験講座（札幌市立屯田中央中学校３年生１０名） 

オープンキャンパス 

第３２回ＢＵＮＫＡファッションデザイン画コンクール展示会（札幌駅前地下歩行空間 憩いの空間） 

北専各連札幌支部会議（副校長） 

職員インフルエンザワクチン接種（～27 日） 

トワルフィッティング① 

キャリア教育（千歳高校定時制、副校長） 

ブックオフ審査会（福岡、副校長） 

香蘭ファッションデザイン専門学校訪問（福岡、副校長） 

進学相談会（小樽未来創造） 

進学相談会（北見藤） 

東京研修旅行（学生 18 名参加、～11 月 2 日） 

 

05.11.01 

05.11.02 

05.11.06 

05.11.06 

05.11.07 

05.11.08 

進学相談会（旭川明成） 

進学相談会（苫小牧） 

ボディ納品・組み立て 

進学相談会（札幌白石） 

進学相談会（北見緑陵） 

進学相談会（アートホテルズ旭川） 
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05.11.08 

05.11.08 

05.11.08 

05.11.09 

05.11.09 

05.11.10 

05.11.10 

05.11.10 

05.11.12 

05.11.14 

05.11.14 

05.11.15 

05.11.15 

05.11.15 

05.11.16 

05.11.16 

05.11.17 

05.11.17 

05.11.18 

 

05.11.18 

05.11.18 

05.11.20 

05.11.21 

05.11.22 

05.11.24 

05.11.27 

 

トワルフィッティング② 

令和 6 年入学希望者面接 

ベビーロック来校（ミシン修理） 

来年度学校案内パンフレット打ち合わせ 

教員能力認定委員会（校長） 

進学相談会（札幌静修） 

道立近代美術館芸術鑑賞 

北海道トンボ工場見学 

ＡＦＴ色彩検定試験 

避難訓練 

ティスリー工場見学 

進学相談会（栗山、長沼、夕張） 

進学相談会（ホテル法華クラブ函館） 

展示会見学（１・２年生） 

中学生職業体験講座（札幌市立西岡中学校３年生５名） 

北海道庁表敬訪問（副校長、研究科水野学生） 

技能五輪（名古屋市、～19 日、出場；研究科水野学生） 

リトルファクトリードールドレスコンテスト 2023 表彰式 

北海道文化マテリアル協議会主催ファッションショー出展 

(ザ ロイヤルパーク キャンパス札幌大通り公園) 

オープンキャンパス 

ファッションビジネス能力検定試験２級３級 

進学相談会（札幌山の手） 

年調説明会（北海道経済センター、木村） 

職員会議 

サクセスオンライン説明会（木村） 

職員健康診断 

 

05.12.02 

05.12.05 

05.12.05 

05.12.08 

05.12.08 

05.12.09 

05.12.11 

05.12.13 

05.12.13 

05.12.14 

05.12.16 

05.12.18 

05.12.18 

05.12.19 

05.12.20 

05.12.21 

05.12.22 

05.12.25 

05.12.25 

ファッション販売能力検定（２級・３級） 

給与システム年末調整操作説明会（オンライン、木村） 

進学相談会（釧路） 

針供養祭（豊平神社） 

北海道デザイン協議会（校長、副校長） 

パターンメーキング検定試験３級筆記実技 

地下厨房ガスメーター交換（北ガスジープレックス） 

進学相談会（旭川） 

職業教育編成委員会 

進学相談会（江別） 

オープンキャンパス 

ガス設備安全点検（北ガスジープレックス） 

ハローワーク講話（1 年生、～20 日） 

ファッションショー用 DVD 校内撮影 

ハローワークによる模擬面接（１年生） 

職業実践専門課程職員研修会（ガーデンパレス、教員） 

終業式 

教員研修報告 

学食厨房排水溝清掃、汚水タンク清掃作業（～27 日） 

 

06.01.05 

06.01.10 

06.01.12 

06.01.12 

06.01.13 

06.01.16 

06.01.18 

06.01.19 

エレベータ定期検査 

私学振興に関する懇話会全道大会（札幌ガーデンパレス、理事長・事務長） 

北海道私立専修学校各種学校連合会新年交礼会（札幌ガーデンパレス、理事長） 

洋裁技術検定試験 

ファッション色彩能力検定試験（２級・３級） 

進学相談会（駒澤大学付属苫小牧） 

文化職員出勤、職員会議 

豊平らいらっく会 新年交礼会・講演会（プレミアホテル TUBAKI 札幌、事務長） 
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06.01.19 

06.01.22 

06.01.24 

06.01.24 

06.01.25 

06.01.26 

06.01.27 

06.01.30 

06.01.30 

 

学校見学（クラーク高校 3 年生） 

始業式 

北海道デザイン協議会（校長・副校長） 

研究科入学願書〆切 

荒天（暴風雪）による通学困難者の自宅学習実施 

後期試験（卒業年次）・成績会議 

オープンキャンパス 

韓国学生が日本のファッション系専門学校取材のため来校 

ファッションショー作品フィッティング① 

 

06.02.03 

06.02.06 

06.02.07 

06.02.07 

06.02.15 

06.02.16 

06.02.22 

06.02.23 

06.02.24 

 

06.02.26 

06.02.26 

05.02.26 

06.02.27 

06.02.28 

06.02.29 

 

消防設備点検 

ファッションショー最終フィッティング 

来年度研究科志望学生との面接 

パーソナルカラー検定 

豊平はまなすクラブ定期総会（札幌東急 REI ホテル、事務長） 

ファッションショー全体会議 

学校 決算オペレーション説明会(オンライン、事務長・木村) 

札幌市民交流プラザ クリエイティブスタジオへ荷物搬入、ファッションショー 総リハーサル 

ファションショー（札幌市民交流プラザ クリエイティブスタジオ） 

開演時間①13:00②15:00③17:30 

天皇誕生日振替休日 

エレベータ修繕工事 

学生支援機構 説明会 

ファッションショー振替休日 

ファッションショー反省会 

卒業式・入学式用ステージ・会場設営（～3 月 6 日） 

06.03.01 

06.03.04 

06.03.06 

06.03.07 

06.03.08 

06.03.08 

06.03.12 

06.03.12 

06.03.12 

06.03.13 

06.03.15 

06.03.16 

06.03.18 

06.03.18 

06.03.19 

06.03.21 

06.03.22 

06.03.25 

06.03.28 

05.03.29 

 

卒業式打ち合わせ会議 

卒業生家庭学習（～7 日） 

卒業式準備（登校日）  

札幌市豊平区社会福祉協議会へファションショー開催時の能登半島震災募金を持参 

卒業式  

卒業パーティー（札幌パークホテル） 

進学相談会（駒澤大学付属苫小牧） 

ＹＫＫ説明会 

１年生証明写真撮影 

終業式（在校生） 

日本ファッション振興協会（東京、副校長） 

オープンキャンパス 

BUNKA FASHION SHOW2024 展示会（本校、～21 日）･･･来場者数 66 名（昨年 66 名） 

北専各連理事会（副校長） 

学食厨房排水溝清掃作業 

職業教育編成委員会 

職員全体会議 

北専各連服飾部会（校長・副校長） 

新学期教材納品日 

年度末購買棚卸 
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Ⅲ 施設関係（北海道文化服装専門学校・札幌東自動車学校） 

 

北海道文化服装専門学校 造形館及び駐輪場の有効活用（R4.10～R6.3） 

             

Ⅳ 什器備品関係 

 

北海道文化服装専門学校  職員室ＰＣ更新（１台）追加（１台） 

             広報担当者動画編集用ＰＣ（１台） 

              

札幌東自動車学校     ３階エアコン４台設置（職員室２台、第３教室・二輪シミュレーター室各１台） 

             ストーブ３台設置（校長室・第３教室・待合室各１台） 

 

Ⅴ 施設関係修繕 

 

北海道文化服装専門学校  ４階灯油中継タンク交換・階段踊り場床張り替え工事 

             エレベータ設備修繕 

 

札幌東自動車学校     外壁工事及び塗装 

 

VI 教育用機器   

 

北海道文化服装専門学校 プロジェクター更新（１台）             

 

札幌東自動車学校    オンライン学科教材（ノートＰＣ、撮影用ビデオカメラ、他の備品などはリース） 

            学科先専属用ＰＣ１台 

 

 

Ⅶ 保健衛生 

 

① 北海道薬剤師会公衆衛生検査センター         大腸菌水質検査 

② 北栄機装(株)                    塩素消毒（井戸水） 

③ 和協産業㈱                     パイプ清掃剤 

④ ほくたくクリーニング                保健室ふとん等のクリーニング 

 

 

Ⅷ 令和５年度コンテスト入賞・入選一覧 

 

  

コンテスト名 

 

 

入選分類 

 

受賞学生名 

 

学生コース名 

７

月 

縄文手ぬぐいコンテスト 

  （主催：株式会社染谷商会） 

最優秀賞 

優秀賞 

審査員賞 

佐藤 結乃 

畠山 芽依 

山口 萌々子 

ファッション研究科 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッション研究科 

９

月 

 

アイドルグループ衣装デザインコンテスト 

  （主催：N1 モードグランプリ） 

 

優秀賞 

 

 

山口萌々子 

 

 

ファッション研究科 

 

10

月 

トート・アズ・キャンパス 

アート＆デザインアワード by ROOTOTE 

   （主催：株式会社ルートート） 

入選 

一次審査通過 

滝 法花 

深澤 心 

山田 沙季 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 2 年 

10

月 

第３８文化服装学院連鎖校協会 

ファッションデザイン画コンクール 

 

連鎖校校長有志会幹事長賞 

佳作 

 

山口 萌々子 

佐藤 結乃 

深澤 心 

阿閉 由佳 

滝 法花 

五十嵐 大和 

ファッション研究科 

ファッション研究科 

ファッションデザインコース 2 年  

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 1 年 
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11

月 

技能検定全国大会出場決定 

（北海道職業技能開発協会） 
北海道代表 

 

水野 仁菜 

 

ファッション研究科 

 

11

月 

リカちゃんキャッスル 

リトルファクトリードールドレスコンテスト 2023 

  （主催：リトルファクトリー株式会社） 

 

リトルファクトリー賞 

アップルガーデン賞 

特別賞 

入選 

中川 志衣 

藤井 もも 

畠山 芽依 

佐藤 結乃 

滝 法花 

中山 瑠菜 

柴田 悠愛 

田中 みわ 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 1 年 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッション研究科 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 1 年 

ファッションデザインコース 1 年 

11

月 

BOOK OFF 主催 RE CLOTHES CUP 2023 

   （主催：ﾌﾞｯｸｵﾌｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ株式会社） 
一次審査通過・入選 

松谷 花果 

山本 憧子 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 1 年 

12

月 
第 98 回装苑賞 

一次審査通過 山根 紫那 ファッション研究科 

 

２

月 

第 39 回全国服飾学校ﾌｧｯｼｮﾝﾃﾞｻﾞｲﾝ画ｺﾝｸｰﾙ 

（主催：一般財団法人日本ﾌｧｯｼｮﾝ教育振興協会） 

佳作 中川 志衣 

松井 梨里花 

ファッションデザインコース 2 年 

ファッションデザインコース 2 年 

３

月 
ｶｻﾗｻﾗﾌｪｽﾀ「第 10 回ファッションコンテスト」 

入選 伊藤 佑奈 ファッションデザインコース 2 年 

３

月 
第 98 回装苑賞 

二次審査通過 山根 紫那 ファッション研究科 

 

 

  

 

Ⅸ 第３２回ＢＵＮＫＡファッションデザイン画コンクール結果 

 

入選分類 受賞者名（敬省略） 学校 

(高校生の部) 最優秀賞 藤川 陽南 札幌大谷高等学校 

(中学生の部) 最優秀賞 俣野 百香 旭川市立永山中学校 

(高校生の部) 優秀賞 辻 夏望 北海道江別高等学校 

(中学生の部) 優秀賞 野村 蓮乃 札幌市立札苗北中学校 

北海道知事賞 三浦 希星 市立札幌平岸高等学校 

田山淳朗賞 佐藤 彩 北海道恵庭北高等学校 

松川 莉子 北見市立光西中学校 

北海道新聞社賞 小松谷 咲良 北海道小樽桜陽高等学校 

北海道クリエーター協会賞 東城 羽琉 札幌静修高等学校 

カナリア賞 新谷 そら 北海道札幌厚別高等学校 

富川 穂 札幌市立平岡中央中学校 

大丸藤井セントラル賞 齋藤 珠羽 一関学院高等学校 

坪内 ほのか 函館市立桔梗中学校 

リトルファクトリー賞 

 

山﨑 空来 北海道江別高等学校 

佐々木 凛和 上富良野町立上富良野中学校 

 

 


